
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. V III ./2 7 / ^ / 2500

VIII. / 27. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 25. listopadu 2021

Název:

Žádost SK PROVO Brno o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2021

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost SK PROVO Brno
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost SK PROVO Brno o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace — str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021 spolku SK 
PROVO Brno, 1Č: 27008622, se sídlem Ovocná 341/12, 621 00 Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury úěelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021 spolku 
SK PROVO Brno, IČ: 27008622, se sídlem Ovocná 341/12, 621 00 Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Sportovní komise žádost projedná na své schůzi konané dne 16.11.2021 a její stanovisko bude sděleno ústně.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 69. schůzi konané dne 24.11.2021 a její stanovisko bude 

sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

Zpracoval:
Odbor rozpočtimHlnancí
Bc. Jitka M a rko v

Předkládá:
za RMČ uvolněny nmkcionař:
Starosta: M g r. B ře tis lav  Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 25.10.2021 žádost SK PROVO Brno, IČ: 270 08 622, se sídlem Ovocná 341/12, 
621 00 Brno, zastoupeného předsedkyní pí. Janou Prokešovou o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021. Dotace byla schválena na 21. zasedání ZMČ Brno-Líšeň dne 8.4.2021 
v rámci schvalování dotací typu A.

Jedná se o změnu struktury účelu, kdy z důvodu malé účasti dětí neproběhlo letní soustředění, na které byla část 
dotace určena. Žadatel žádá o změnu použití části dotace na celoroční činnost (startovně, mzdy). Původní dotace ve 
výši 100.000,- Kč byla určena na sportovní vybavení 36.000,- Kč, pronájem sportoviště 28.000,- Kč, startovně 6.000,- 
Kč a letní soustředění 30.000,- Kč. Nové rozdělení dotace je  sportovní vybavení 36.000,- Kč, pronájem sportoviště 
28.000,- Kč, startovně 6.000,- Kč a mzdové náklady 30.000,- Kč.

Součástí materiálu je původní žádost o dotaci typu A z 2.11.2020 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, kde je  původní rozdělení dotace.

Sportovní komise žádost projedná na své schůzi konané dne 16.11.2021 a její stanovisko bude sděleno ústně.

Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 69. schůzi konané dne 24.11.2021 a její stanovisko bude 
sděleno ústně.



m  c") ~ ~ n j

6
g S  .4 0 -

Úřad městské části Brno -  Líšeň 
Jírova 2609/2,
628 00  B rn o-Líšeň

Věc: Změna účelu dotace
Dobrý den, prosím o změnu účelu dotace pro oddíl SK PROVO Brno z.s., a to z nákladu na 

letní soustředění ve výši 30.000,-Kč na možnost využití této částky na celoroční činnost / startovně, 
trenéři -  mzdy, aj.. /

Soustředění neproběhlo z důvodu malé účasti dětí vzhledem k situaci kolem Covid 19.

Veln ‘ "................ ení.
S K
oddíl m< 

c

/
Jana Prokešová -  předsedkyně oddílu

Za oi /

V brně dne 22.10.2021



Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň mezi 

těmito smluvními stranam i:

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jako poskytovatel)

a

SK PROVO Brno z.s.
se sídlem Ovocná 341/12, Medlánky, 621 00 Brno 
zast. Janou Prokešovou, předsedkyně spolku 
IČO: 27008622
č. účtu: 2900538550/2010
(dále jako příjemce)
(společně jako smluvní strany)

I.

Preambule

Dne 12.5.2021 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). Tento dodatek se uzavírá 
v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy z důvodu žádosti o změnu předmětu dotace ze dne 22.10.2021.

II.

2.1. Výše uvedená smlouva se mění v čl. I odst. 1.2 s účinností od podpisu tohoto dodatku takto : 

Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činnosti příjemce činí

100.000, - Kč (stotisíckorunčeských)
Rozpis dotace:

sportovní vybavení.......................36 000, - Kč
pronájem sportoviště............. 28 000, - Kč
startovně...........................................6 000, - Kč
mzdové náklady............................ 30 000, - Kč

2.2. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

2.3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom výtisku



a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2,4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Bmo-Líšeň na zasedání konaném 
d n e  

V Brně d n e ..........................

Poskytovatel Příjemce



Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
MC Brno-Líšeň (v oblasti dle čl, II odst, 5 pravidel)

bude dopiněno po podání žádosti

Podaná dne:_____________ Evidenční číslo:_____________

1. Údaje o žadateli;
Právnická osoba -  přesný název právnické osoby, včetně dodatků
SK PROVO Brno z.s.

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul
X
Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Brno-621 00, Ovocná 341/12
Doručovací adresa žadatele: Březina 39,67905 -  Jana Prokešová
Datová schránka: 43ya9xv
Právní forma: spolek IČ žadatele: 27008622
Registrováno u koho Krajský soud v Brně
Číslo a datum registrace: L 11325 01.01.2014
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:
Jana Prokešová -předsedkyněsdružení
Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:

Telefon: 777625697 Fax: E-maW-.janina.prokesova@seznam.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: FIO banka a.s., Veveří2591/102
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 2900538550/2010

Požadovaná částka: ___ 195.000,-Kč__________

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou byt přílohou žádosti______________________________

Název projektu (akce): SK PROVO Brno -Modernígymnastika a mažoretky____________________
Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:
Podpora sportování dě tí. Prevence kriminality, obezity - podpora zdravého životního stylu dětí
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:___________________________ _
Veškeré prostředky budou využity na přípravu každého člena oddílu a to ja k  moderních gymnastek tak 
i  mažoretek. Využití v rámci letních soustředění, v tréninkové přípravě a na soutěžích během celého 
roku. Cílem projektu je  rozvoj talentu dětí a je jich využití ja k  v běžném životě tak i  ve sportu. Jako je  
disciplína, organizace času a v neposlední řadě hlavně zdraví.__________________________________
Za nás platí, že cesta je  cíi a medaile je  k  té  velké dřině v tělocvičny bonus.

Termín/doba realizace: 1.1.2021-31.12.2021

Místo realizace: Brno Líšeň -  ZŠ Ho/zova, Brno Líšeň -  Sokolovna



Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:_______
- Doprava na soutěže -  autobusy_______________________________
- Vybavení na soutěže -závodní trikoty, závodní kostýmy___________
- Pronájem sportovišť na tréninky_______________________________
- Pronájem sokolovny Brno -  Líšeň - mažoretky - trénink po celý rok
- Letní soustředění -  mažoretky /gymnastika______________________
- Každodenní tréninky- mažoretky/ moderní gymnastika- mzdy trenérů
- Závody ČR,- víkendové akce -  startovně na tyto akce + zajištění trenérů a rozhodčích

Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Jana Prokešová -  předseda, trenér, rozhodčí -  moderní gymnastika
Gabriela Prokešová -  trenér, rozhodčí, choreograf- moderní gymnastika i mažoretky
Monika Oplatková -  trenér, rozhodčí -  módění gymnastika
Aneta Navrátilová -  trenér- moderní gymnastika
Kateřina Mrázková -  instruktor moderní gymnastika
Kateřina Jarošová -  instruktor mažoretek
Renata Prokešová -  delegát oddílu /administrativní pracovník
Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:
www.skDrovo. com
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:
ww.skprovo.com, Facebook -SKPROVO BRNO - oddíl moderníavmnastikv a mažoretek

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
____ v MČ Brno-Líšeň_________________________________________
Děti v oddíle /gymnastky , mažoretky/, téměř všichni bydlí v Brně L íšn i._________________________
Počet děti ke dni podání žádosti o dotaci: 78

4.__Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
 pokud byla poskytnuta________________
Dotace byla využita na kompletní přípravu jak moderních gymnastek tak mažoretek na soutěže a to 
jak mistrovské tak i pohárové. Bohužel vzhledem k situaci s Covid 19 , jsme tuto tréninkovou přípravu 
nemohli využít na vrcholných soutěžích, ale pouze na pár pohárových závodech v průběhu roku.
Umístění dětí na pohárových soutěžích během podzimu ve všech věkových kategoriích . Vítězové a 
nebo stupně vítězů.

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
finančních prostředků___________________________________

Projekt nelze celý realizovat z vlastních prostředků, vzhledem k vynaložení finančních prostředků na 
celoroční provoz oddílu, jako jsou závody, soutěže, soustředění, mzdy aj. Z tohoto důvodu se 
obracíme s žádostí o dotaci.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 320.000,-........ Kč
z toho: - požadovaná dotace 195.000,-........... Kč

- vlastní zdroje 125.000,-........... Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů 0 ,-....................... Kč

z toho:
2



7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

název subjektu................................................... výše příspěvku......................... Kč

Název nákladové položky Částka v Kč
Pronájem sportovních hal a zařízení na tréninky 28000
Startovně 25000
Sportovní vybavení / trikoty, šaty, náčiní/ 36000
Mzdy trenérů, vzdělávání trenérů 48000
Soustředění letní 30000
Doprava na závody 25000
Webové stránky -  provoz 3000
Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 195.000,-Kč

Datum vyhotovení žádosti: 29.10.2020
S K  P R O U C Í B R N O
oddíl moderní g ym /ýsd w  a iriaíoretek 

Ovocná 00 Srno
IČO: 2 lO  0 8  622

/  '
Razítko a podpis osoby zastupující žadatele

(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

3



* 9  7 Z j

Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

SK PROVO Brno z.s.
se sídlem Ovocná 341/12, Medlánky, 621 00 Brno 
zast. Janou Prokešovou, předsedkyně spolku 
IČO: 27008622
č. účtu: 2900538550/2010
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je  poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu městské 

části Bmo-Líšeň pro rok 2021 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

100.000, - Kč (stotisíckorunčeských)
Rozpis dotace:
sportovní vybavení.......................36.000, - Kč
pronájem sportoviště............. 28.000, - Kč
startovně.......................................... 6.000, - Kč
letní soustředění............................30.000, - Kč

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2021 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz (dále jen Pravidla). 
Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich 
obsahu plně porozuměl.

n.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 

souvisejících s projektem ,£ K  PROVO Brno — Moderní gymnastika a mažoretky“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2021.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Bmo-Líšeň. 
Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod, 
pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

Městská část Brno - Lišen 1 z 3




